
  
 

Avenida Mário Jorge Menezes Vieira, 3140 – Bairro Coroa do Meio 
Telefone: (79) 3301-6812 – CEP: 49035-660 – Aracaju/SE 

crcse@crcse.org.br – www.crcse.org.br    

 

PORTARIA CRCSE Nº. 023, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 

 

Nomeia Revisor Oficial do Relatório de 
Gestão na forma de Relato Integrado 
do Conselho Regional de Contabilidade 
de Sergipe (CRCSE). 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais: 
 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Nomear o contador Francisco José Alves Correia Lima (SE-004529/O) e a contadora 
Diosete dos Santos Batista Silva (SE-004538/O), como Revisores Oficiais do Relatório de 
Gestão na forma de Relato Integrado do Conselho Regional de Contabilidade de Sergipe – 
CRCSE, para as edições referentes aos exercícios de 2025 e 2026. 
 
Art. 2º Compete aos Revisores Oficiais designados realizar a leitura geral do documento, com 
foco na revisão gramatical, ortográfica, textual e de linguagem, avaliando a clareza, fluidez, 
padronização do texto e adequação da redação, bem como apontar eventuais inconsistências 
formais, sugestões de ajustes redacionais ou correções de natureza linguística, sem prejuízo 
das responsabilidades técnicas e institucionais das áreas competentes quanto ao conteúdo, 
dados e informações apresentadas. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência coincidente com 
o mandato do Conselho Diretor - Biênio 2026/2027, revogando as disposições em contrário. 

 
Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

    

     
CONTADOR IONAS SANTOS MARIANO 

Presidente do CRCSE 

mailto:crcse@crcse.org.br
http://www.crcse.org.br/

